zarys podręcznikowy Literatura polska wieku XIX (t. 1–IV, 1925–1929,
t. V, cz. 1–2, 1931–1933). W zbiorze rozpraw Krytyka i krytycy (1923)
ujawnił swoje zainteresowania metodologiczne. Skonkretyzował je
m.in. w pracy Wstęp do badań nad dziełem literackim (1936, wznowienie
1978). Sformułował tzw. integralną metodę badania i opisu dzieła literac-
kiego, pojętego jako autonomiczny twór fikcji artystycznej.